Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 10 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: secppiuem@gmail.com • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 031/16-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 13/09/2016, às

16h.
____________________

PPI

A professora Nilza Sanches Tessaro Leonardo,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando os Editais n. 026/2016-PPI e 030/2016-PPI;
Considerando o resultado apresentado pela Comissão de
Avaliação Interna do Edital sobre o Doutorado Sanduíche
no Exterior;
Considerando o Protocolizado nº 8867/2016-PRO;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - O indeferimento do pedido de reconsideração interposto por Neide
da Silveira Duarte de Matos, pois não há previsão no Edital nº 026/2016-PPI
para reconsideração da homologação das Inscrições.
  Convém esclarecer que o item 3.6 do Edital nº 19 da Capes,
citado pela candidata em seu pleito, refere-se à reconsideração do resultado
final, ou seja, reconsideração da decisão da CAPES relativa à concessão da
bolsa.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 13 de setembro de 2016.

- Coordenadora do PPI -